
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутейниковская средняя общеобразовательная школа 

_______________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

 

22 мая 2023 года                                                                                                  № 31 

х. Кутейников 
 

 

«Об утверждении Списка используемых учебников  

на 2023-2024 учебный год» 

 
 

В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников» (зарегистрирован 01.11.2022 № 

70799), приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.11.2021 

№ 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», от 15.04.2022 № 243 «Об утверждении Порядка 

формирования федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», с целью упорядочения списка учебников на 2023-

2024 учебный год, соблюдения преемственности в выборе учебников, выполнения 

требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части обеспечения 

обучающихся учебниками,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Список учебников к использованию в образовательном 

процессе в МБОУ Кутейниковской СОШ в 2023-2024 учебном году (Приложение 

1). 

2. Зам.директору по УР ознакомить всех заинтересованных лиц с данным 

приказом. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Коршунову Г.Н 

 

 

Директор: __  ___________Матвеева В.П. 
 
 

 


